
  
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 

05 ноября 2015 г.                                № 22 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки 

от 26 ноября 2010 г. № 23 «Об утверждении Регламента Совета города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки» 

   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз                    

«О местном самоуправлении в Ставропольском крае» и Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 ноября 2010 г. № 23 

«Об утверждении Регламента Совета города – представительного органа 

городского округа город-курорт Ессентуки» следующее изменение: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. статью 7 изложить в следующей редакции: 

«Статья 7. Заместитель (заместители) Председателя Совета города  

 

1. Заместитель (заместители) Председателя Совета города избирается 

(избираются) Советом города из числа депутатов открытым голосованием.  

Кандидатура на должность заместителя (заместителей) Председателя 

Совета города предлагается (предлагаются) Председателем Совета города. 

consultantplus://offline/ref=506C4BC5CB7E57A7E08A5D0E581B4F3C7D30031989878109C1D6B9A419C12E04nCf2L
consultantplus://offline/ref=F5D6124F31160083AD8770296418090E431B2774C5A544839AC776DB3D08A17AIDi3L


2 
 

2. Количество заместителей Председателя Совета города, работающих 

на постоянной (непостоянной) основе, определяется решением Совета города. 

3. Депутат Совета города, выдвинутый для избрания на должность 

заместителя Председателя Совета города, имеет право заявить самоотвод. 

Самоотвод принимается без обсуждения и голосования. 

4. По кандидату (кандидатам), давшему (давшим) согласие 

баллотироваться на должность заместителя Председателя Совета города, 

может проводиться обсуждение, в ходе которого кандидат (кандидаты) 

выступает (выступают) и отвечает (отвечают) на вопросы депутатов Совета 

города. 

После обсуждения кандидатуры вносятся в алфавитном порядке                         

в список для голосования, который оглашается председательствующим                         

на заседании Совета города. 

5. Каждый депутат вправе отдать свой голос в пользу только одного 

кандидата.  

Кандидат на должность заместителя Председателя Совета города 

считается избранным, если в результате голосования он получил большинство 

голосов от присутствующих на заседании депутатов Совета города. 

В случае когда на должность заместителя Председателя Совета города 

выдвинута одна кандидатура и она не получила требуемого числа голосов, 

проводится выдвижение новой кандидатуры. 

6. Результаты голосования оформляются решением Совета города                        

об избрании заместителя (заместителей) Председателя Совета города. 

7. Полномочия заместителя Председателя Совета города, работающего 

на непостоянной основе, начинаются со дня его избрания и прекращаются                  

по истечении срока депутатских полномочий соответствующего созыва, либо 

досрочно в случае его отставки или добровольного сложения полномочий. 

8. Председатель Совета города может по письменному поручению, 

оформленному соответствующим распоряжением, передавать отдельные                          

свои полномочия заместителю Председателя Совета города. 

Функциональные обязанности заместителя Председателя Совета города 

утверждаются распоряжением Председателя Совета города. 

9. Заместитель Председателя Совета города подотчетен Совету города и 

Председателю Совета города.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                                      А.А. Задков 

 

 

 
  


